
IZRAKSTS 

 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

SĒDES PROTOKOLS 
Rēzeknē 

2021.gada 6.maijā Nr.10 
5.§ 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RĒZEKNES VĒSTIS” kapitāla daļas pārdošanu  

 

Rēzeknes novada dome 2020.gada 3.decembrī pieņēma lēmumu “Par līdzdalību 
sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “RĒZEKNES VĒSTIS”” (protokols Nr.29, 2.§), saskaņā ar 
kuru ir nolemts nesaglabāt Rēzeknes novada pašvaldības līdzdalību sabiedrībā ar ierobežotu 
atbildību “RĒZEKNES VĒSTIS”, reģistrācijas Nr.42403002492, juridiskā adrese: Baznīcas 
iela 28, Rēzekne, LV-4601.  

Komerclikuma 188.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka dalībniekam ir tiesības brīvi 
atsavināt sev piederošo daļu, ja vien likumā vai statūtos nav noteikts citādi.  

Komerclikuma 189.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka gadījumā, kad dalībnieka daļas tiek 
pārdotas, pārējiem dalībniekiem ir pirmpirkuma tiesības, ja statūtos nav noteikts citādi. 
Komerclikuma 189.panta otrajā daļā ir noteikts, ka par daļas pārdošanu daļas pārdevējs vai 
daļas ieguvējs paziņo katram dalībniekam un valdei, paziņojumam pievienojot noslēgto 
pirkuma līgumu vai tā attiecīgi apliecinātu kopiju. Ja paziņojumu nosūta daļas ieguvējs, tas 
nosūtāms vienlaikus arī daļas pārdevējam. Paziņojumu dalībniekam nosūta uz dalībnieku 
reģistrā norādīto adresi. Komerclikuma 189.panta trešajā daļā ir noteikts, ka pirmpirkuma 
tiesību izlietošanas termiņš ir viens mēnesis no dienas, kad paziņojums par daļas pārdošanu 
nosūtīts visiem dalībniekiem, ja statūtos nav noteikts īsāks termiņš. Dalībnieks var rakstveidā 
atteikties no pirmpirkuma tiesību izlietošanas pirms noteiktā termiņa beigām.  

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (turpmāk – 
Pārvaldības likums) H sadaļas XXIII nodaļā ir noteikta kārtība par publiskai personai piederošo 
kapitāla daļu pārdošanu. Pārvaldības likuma 138.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka lēmumu par 
kapitāla daļu pārdošanu pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija.  

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RĒZEKNES VĒSTIS” (turpmāk – SIA 
“RĒZEKNES VĒSTIS”) pamatkapitālu kopā veido 12 (divpadsmit) daļas. Rēzeknes novada 
pašvaldībai SIA “RĒZEKNES VĒSTIS” pieder 1 (viena) kapitāla daļa, kas sastāda 8,33333 %, 
kapitāla daļas ieguldījuma vērtība ir EUR 256,00. SIA “RĒZEKNES VĒSTIS” dibināta 
1992.gada 20.aprīlī, tās juridiskā adrese: Baznīcas iela 28, Rēzekne, reģistrācijas 
Nr.42403002492. Uzņēmuma darbības veids: žurnālu un periodisko izdevumu izdošana. 

SIA “RĒZEKNES VĒSTIS” statūtos daļas atsavināšanai nav noteikta citāda kārtība, kā 
tas ir noteikts Komerclikumā. Daļa dod dalībniekam tiesības piedalīties sabiedrības pārvaldē, 
peļņas sadalē un sabiedrības mantas sadalē sabiedrības likvidācijas gadījumā, kā arī citas 
likumā un statūtos paredzētās tiesības. 

Grāmatvedības uzskaitē līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālā tiek uzskaitīta pēc pašu 
kapitāla metodes. Saskaņā ar iesniegto 2020.gada revidēto pārskatu SIA “RĒZEKNES 
VĒSTIS” pašu kapitāla kopsumma uz 2020.gada 31.decembri sastāda EUR 27235 (divdesmit 
septiņi tūkstoši divi simti trīsdesmit pieci eiro). Atbilstoši Rēzeknes novada pašvaldībai 
piederošajai 1 daļai, kas sastāda 8,33333 %, Rēzeknes novada pašvaldības pašu kapitāls uz 
2020.gada 31.decembri SIA “RĒZEKNES VĒSTIS” sastāda EUR 2268,68 (divi tūkstoši divi 
simti sešdesmit astoņi eiro, 68 centi).  

Saskaņā ar SIA “RĒZEKNES VĒSTIS” 2020.gada 26.novembra vēstuli Nr.31-R SIA 
“Rēzeknes Vēstis” uz 2020.gada 25.novembri nav nekādu aktuālu kredītsaistību vai 
aizņēmumu. 



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 
Komerclikuma 188.pantu un 189.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma H sadaļas XXIII nodaļu, ņemot vērā Rēzeknes novada domes 2020.gada 
3.decembra lēmumu “Par līdzdalību sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “RĒZEKNES 
VĒSTIS”” (protokols Nr.29, 2.§) un Finanšu pastāvīgās komitejas 2021.gada 22.aprīļa 
priekšlikumu, Rēzeknes novada dome n o l e m j: 

 
1. pārdot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RĒZEKNES VĒSTIS”, reģistrācijas 

Nr.42403002492, juridiskā adrese: Baznīcas iela 28, Rēzekne, LV-4601, Rēzeknes 
novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu.  

2. Noteikt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RĒZEKNES VĒSTIS” Rēzeknes novada 
pašvaldībai piederošās 1 (vienas) kapitāla daļas pārdošanas sākotnējo vērtību, kura 
noteikta pēc pašu kapitāla metodes saskaņā ar pēdējo (2020) revidēto gada pārskatu, 
EUR 2268,68 (divi tūkstoši divi simti sešdesmit astoņi eiro, 68 centi) apmērā.  

3. Apstiprināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RĒZEKNES VĒSTIS” kapitāla daļas 
pārdošanas noteikumus (Noteikumi pielikumā).   

4. Rēzeknes novada pašvaldības kapitāla daļas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 
“RĒZEKNES VĒSTIS” pārdošanas procesu uzdot veikt Rēzeknes novada 
pašvaldības Elektroniskās izsoles komisijai (turpmāk – Izsoles komisija).  

5. Uzdot Izsoles komisijai: 
5.1. lēmumu par kapitāla daļas pārdošanu un informāciju par sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “RĒZEKNES VĒSTIS” kapitāla daļas pārdošanas 
noteikumiem triju nedēļu laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža publiskot 
mājaslapā www.rezeknesnovads.lv; 

5.2. lēmumu par kapitāla daļas pārdošanu pēc tā spēkā stāšanās nosūtīt sabiedrībai ar 
ierobežotu atbildību “RĒZEKNES VĒSTIS” publiskošanai kapitālsabiedrības 
mājaslapā; 

5.3. ievietot oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" paziņojumu par to, kur var 
iepazīties ar pārdošanas noteikumiem; 

5.4. nosūtīt lēmumu par kapitāla daļas pārdošanu un pārdošanas noteikumus SIA 
“RĒZEKNES VĒSTIS” valdei trīs nedēļu laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža; 

5.5.  nosūtīt SIA “RĒZEKNES VĒSTIS” pirmpirkuma tiesīgajiem dalībniekiem 
piedāvājumu nopirkt Rēzeknes novada pašvaldībai piederošo 1 (vienu) kapitāla 
daļu atbilstoši statūtiem un saskaņā ar pārdošanas noteikumiem triju nedēļu laikā 
no šī lēmuma spēkā stāšanās brīža; 

5.6. nodrošināt, ka sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RĒZEKNES VĒSTIS” 
kapitāla daļas pārdošanas noteikumi publiski ir pieejami vismaz mēnesi pirms 
termiņa, kad personai jāiesniedz pieteikums kapitāla daļu pirkšanai. 

6. Pilnvarot domes priekšsēdētāju Monvīdu Švarcu parakstīt sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “RĒZEKNES VĒSTIS” kapitāla daļas pārdošanas līgumu, ja uz kapitāla 
daļu izmanto pirmpirkuma tiesības tikai viens sabiedrības dalībnieks. 

7. Pilnvarot Izsoles komisiju, ja pirmpirkuma tiesības netiek izmantotas vai uz 
pirmpirkuma tiesībām piesakās vairāk kā viens sabiedrības dalībnieks, noteikt izsoles 
datumu un nodrošināt paziņojuma publicēšanu atbilstoši pārdošanas noteikumiem. 

8. Izsoles komisijai iesniegt izsoles rezultātus apstiprināšanai domes sēdē.  
9. Noteikt, ka kontroli par lēmuma izpildi veic izpilddirektors.  

 
Sēdes vadītājs (personiskais paraksts) Monvīds Švarcs 
 

IZRAKSTS PAREIZS 

Rēzeknes novada pašvaldības 
Juridiskās un lietvedības nodaļas vadītājas p.i. Iveta Ladnā 
Rēzeknē, 06.05.2021. 


